§. 28. Officium Christi Sacerdotale duabus absolvitur partibus (1.) Satisfactione pro peccatis. (2.) intercessione apud DELLM pro peccatoribus. Satisfactione perfecta est obedientia partim activa, qua ultero Legi se subjecit; eam pro nobis implevit, & nos a maledictione ejus liberavit. Conf. Gal. IV. 4. Rom. IX. 3. (3.) partim passiva, qua Christus semet ipsum DEO Patri obtulit victimam in cruce. Conf. Epb. V. 2. Christus tradidit se ipsum pro nobis oblationem & victimam DEO, in odorem bona fragrantie. Et si autem Christus satisfecit obedientia activa & passiva, tamen imprimis Sacerdotis rationem habuit ratione obedientiae passivæ: unde Epistola ad Ebræos, quando ex instituto agit de Sacerdotio Christi, illud imprimis considerat in ordine ad obedientiam passivam, qua in mortem ignominiosissimam se tradidit, & in ara

E 3

Cru-

Crucis se, tanquam victimam, obtulit. Altera pars officii Sacerdotalis consistit *in intercessione* apud DEum pro peccatoribus, vi meriti & satisfactionis a se præstitæ. *Conf. Ebr. III. 25. c. IX. 24.* Facta est hæc intercessio in diebus carnis quandoque sensibili voce & actu humili: postquam vero ad dextram DEI exaltatus est Christus, vi meriti intercedit, quatenus DEum Patrem movet virtute meriti, ut propitius sit peccatoribus, quo ipso non nego, Christum in statu exaltationis etiam verbis intercedere, non tamen actu humili, qualis tantum statui exinanitionis convenient. Ad hoc officium imprimis respicit Apostolus in dicto nostro exposito *t. Cor. II. 2.*

§. 29. Denique officium Christi Regium est, quo ut *οὐδὲν οὐδεποτέ* seu Deus & homo in cœlo & in terra regnat, in primis vero Ecclesiam suam gubernat, & adversus hostes potenter defendit. Fungitur autem Christus officio suo Regio in hoc & futuro Seculo: In hoc Seculo Regnum habet Potentia & Gratia: Regnum Potentia consistit in dominio super omnia, quo cœlum, terram & omnia, quæ in illis continentur, ut Deus & homo gubernat. Regnum Gratiae est ipsa Ecclesia, ubi Christus, tanquam caput in subditos præstat influxum, fidem & alia dona spiritualia confert, Ecclesiam defendit, partim hostium conatus infringendo, aut limites illis ponendo, partim viribus gratiae instruendo, ut hostibus spiritualibus resistere queant. In Seculo futuro habet Christus Regnum Gloriarum, ubi in cœlo æterna gloria suos coronabit; ad hoc mortuorum resuscitatio & judicium extremum, tanquam actus glorioſi, non male referuntur.

Sed temporis angustia, quæ brevitatem in hac dissertatione mihi imperavit, hic facere jubet